
 

 

 
 

 

 

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

 

PUBLISKAIS 

GADA PĀRSKATS 

 

 

 

 
2023 

 

 

 



 

2 
 

SATURS                                                                                                          

 
lpp. 

 

1. Novada domes priekšsēdētāja uzruna _________________________________________     3                                                                                    

 

2.Pašvaldības 2021.un 2022.gadā izpildītais un 2023.gadam pieņemtais budžets, tajā skaitā 

saistību un garantiju apjomi _________________________________________________     9 

 

3.Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2021.un 2022.gadā ___________________    17 

 

4.Pašvaldības kapitāla vērtība un tā izmaiņas 2022.gadā  ____________________________  18  

 

5.Pašvaldības veiktās aktivitātes plānošanas dokumentu izstrādē un īstenošanā 2022.gadā   

_______________________________________________________________________     19   

 

6.Zvērināta revidenta atzinumi par pašvaldības saimniecisko darbību, kā arī pašvaldības 2022. 

gada saimniecisko pārskatu _________________________________________________    21 

 

7.Domes lēmums par 2022.gada saimnieciskā gada pārskatu _________________________  29 

 

8. Valsts Kontroles revīzijas atzinumi par saimnieciskā gada pārskatu un domes veiktie pasākumi 

atklāto trūkumu novēršanai ________________________________________                      36   

 

9.Pašvaldības līdzdalība sadarbības un citos  projektos _____________________________   36   

 

10. Informācija par veiktajiem ieguldījumiem Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 

     2.¹ daļas minēto attīstības projektu ieviešanā (pabeigti un uzsākti 2022.gadā)_________   43    

 

11.Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai ___________________________   44     

 

12.Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par pašvaldības darbību un viņu iespējām 

lēmumu pieņemšanā _____________________________________________________    45  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

Novada domes priekšsēdētāja uzruna 

 

    Rēzeknes novads ir pašvaldība pašā Latgales vidū un teritorijas platība ir 

2809,12 km2. Iedzīvotāju skaits uz 01.01.2023.gadu sastāda 30 774. Novadu veido 

28 pagasti- Audriņu, Bērzgales, Čornajas, Dekšāres, Dricānu, Feimaņu, 

Gaigalavas, Griškānu, Ilzeskalna, Kantinieku, Kaunatas, Lendžu, Lūznavas, 

Maltas, Mākoņkalna, Nautrēnu, Nagļu, Ozolaines, Ozolmuižas, Pušas, Rikavas, 

Sakstagala, Silmalas, Sokolku, Stoļerovas, Strūžānu, Vērēmu un Viļānu pagasts, 

kā arī Viļānu pilsēta. Novada administratīvais centrs atrodas Rēzeknes 

valstspilsētā, kura neietilpst novadā.  

     Platības ziņā lielākais ir Silmalas pagasts (195 km²), bet mazākais - Strūžānu 

pagasts (38 km²). Iedzīvotāju skaita ziņā lielākā ir Viļānu pilsēta (2863 iedzīvotāji 

uz 01.01.2023.gadu), bet iedzīvotāju skaita ziņā lielākais pagasts ir Maltas pagasts 

(2623 iedzīvotāji uz 01.01.2023.gadu). Pēc iedzīvotāju skaita otrs lielākais ir 

Silmalas pagasts (2352 iedzīvotāji uz 01.01.2023.gadu). Trešais lielākais pagasts 

novadā ir Griškānu pagasts (1824 iedzīvotāji uz 01.01.2023.gadu). 

    Rēzeknes novads robežojas centrā ar Rēzeknes valstspilsētu, ziemeļos ar Balvu 

novadu, rietumos ar Madonas, Varakļānu un Preiļu novadiem, dienvidos ar 

Krāslavas novadu un austrumos ar Ludzas novadu. 

 

 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Latgale
https://lv.wikipedia.org/wiki/Pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/R%C4%93zekne
https://lv.wikipedia.org/wiki/R%C4%93zekne
https://lv.wikipedia.org/wiki/Maltas_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Ozolaines_pagasts
https://lv.wikipedia.org/wiki/Gri%C5%A1k%C4%81nu_pagasts


 

4 
 

  

 
 

 

Rēzeknes novada pašvaldība 2022.gadā darbojās pamatojoties uz Latvijas 

Republikas likumu “Par pašvaldībām” un realizēja šajā likumā noteiktās 

pašvaldības funkcijas, kā arī citos LR likumos un Ministru kabineta noteikumos 

pašvaldībām deleģēto uzdevumu izpildi novada administratīvajā teritorijā. 

Rēzeknes novada pašvaldības darbu reglamentē Rēzeknes novada pagaidu 

administrācijas 2021.gada 1.jūlija saistošie noteikumi Nr.1 “ Rēzeknes novada 

pašvaldības nolikums”. 

     Novada pašvaldība pilda likuma “ Par pašvaldībām” 15.pantā noteiktās 

autonomās funkcijas.               

Rēzeknes novada pašvaldības teritorijai ir šāds iedalījums: 

1. Audriņu pagasts; 

2. Bērzgales pagasts; 

3. Čornajas pagasts; 

4. Dekšāres pagasts; 

5. Dricānu pagasts; 

6. Feimaņu pagasts; 

7. Gaigalavas pagasts; 

Latvieši Krievi Ukraiņi Baltkrievi Poļi Pārējie

Sērija1 17339 11008 667 342 324 1094

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

Rēzeknes novada iedzīvotāju nacionālais sastāvs uz 
01.01.2023.gadu



 

5 
 

8. Griškānu pagasts; 

9. Ilzeskalna pagasts;  

10. Kantinieku pagasts; 

11.Kaunatas pagasts; 

12.Lendžu pagasts; 

13.Lūznavas pagasts; 

14.Maltas pagasts; 

15.Mākoņkalna pagasts; 

16.Nagļu pagasts; 

17.Nautrēnu pagasts; 

18.Ozolaines pagasts; 

19.Ozolmuižas pagasts; 

20. Pušas pagasts; 

21.Rikavas pagasts; 

22.Sakstagala pagasts; 

23.Silmalas pagasts; 

24. Sokolku pagasts; 

25.Stoļerovas pagasts; 

26.Stružānu pagasts; 

27.Vērēmu pagasts; 

28. Viļānu pagasts; 

29. Viļānu pilsēta. 

 

Pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes: 

1.Rēzeknes novada sporta skola; 

2.Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “Vecružina”;  

3. Rēzeknes novada sociālās aprūpes centrs; 

4. Veselības un sociālais aprūpes centrs “Viļāni”; 

5.Rēzeknes novada speciālā pamatskola; 

6.Centrālā pārvalde; 



 

6 
 

7. Dricānu vidusskola; 

8. Kaunatas vidusskola; 

9. Lūcijas Rancānes Makašānu Amatu vidusskola; 

10. Maltas vidusskola; 

11. Nautrēnu vidusskola; 

12. Tiskādu pamatskola; 

13. Feimaņu pamatskola; 

14. Gaigalavas pamatskola; 

15. Jaunstrūžānu pamatskola; 

16. Rēznas pamatskola; 

17. Sakstagala Jāņa Klīdzēja pamatskola; 

18. Verēmu pamatskola; 

19. Dricānu pirmsskolas izglītības iestāde; 

20. Gaigalavas pirmsskolas izglītības iestāde; 

21. Griškānu pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis”; 

22. Kaunatas pirmsskolas izglītības iestāde “ Zvaniņš”; 

23. Maltas pirmsskolas izglītības iestāde “Dzīpariņš”; 

24. Nautrēnu pirmsskolas izglītības iestāde “ Vālodzīte”; 

25. Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde “ Jāņtārpiņš’”; 

26. Uļjanovas pirmsskolas izglītības iestāde “ Skudriņa”; 

27. Silmalas pirmsskolas izglītības iestāde; 

28. Strūžānu pirmsskolas izglītības iestāde “ Zvaniņš”; 

29. Maltas mūzikas skola; 

30. Viļānu Mūzikas un mākslas skola; 

31. Rēzeknes novada bāriņtiesa; 

32. Rēzeknes novada pašvaldības Sociālais dienests; 

33. Viļānu vidusskola; 

34. Dekšāru pamatskola; 

35. Audriņu pirmsskolas izglītības iestāde; 

36. Viļānu pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde; 



 

7 
 

37. Viļānu pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”; 

38. Rēzeknes novada vēlēšanu komisija; 

39. Pašvaldību kopīgā iestāde “ Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas 

pārvalde”; 

40. Dricānu apvienības pārvalde; 

41. Kaunatas apvienības pārvalde; 

42. Nautrēnu apvienības pārvalde; 

43. Maltas apvienības pārvalde; 

44. Viļānu apvienības pārvalde. 

   Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības 

lēmējorgāns – dome, kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo 

struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un 

par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un 

pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. 

Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju 

tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.  

   Dome atbilstoši Pašvaldības domes vēlēšanu likumam sastāv no 19 

(deviņpadsmit) deputātiem.  

   Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no 

pašvaldības deputātiem ievēl šādas pastāvīgās komitejas: 

1. Finanšu komiteja; 

2. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja; 

3. Sociālo un veselības aizsardzības jautājumu komiteja; 

4. Tautsaimniecības attīstības jautājumu komiteja; 

5. Teritoriālā komiteja.  

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Strūžānu siltums’; 

2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ Maltas dzīvokļu- komunālās saimniecības 

uzņēmums”; 

3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Viļānu namsaimnieks”; 



 

8 
 

4. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Viļānu siltums”; 

     5.Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Austrumlatgales Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība”. 

     Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

1. biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”; 

2. biedrībā Eiroreģions “ Ezeru zeme”; 

3. biedrībā “ Rēzeknes rajona kopienu partnerība”; 

4. nodibinājumā “ Lauku ekonomikas attīstībai Rēzeknes novadā”; 

5. biedrībā “Latgales reģiona attīstības aģentūra”; 

6. biedrībā Latgales tūrisma asociācija “Ezerzeme”. 

     Centrālai pārvaldei ir šādas struktūrvienības: 

        1. Juridiskā un lietvedības nodaļa; 

        2. Finanšu un grāmatvedības nodaļa; 

 3. Attīstības plānošanas nodaļa; 

 4. Informācijas tehnoloģiju nodaļa; 

        5.Izglītības un sporta pārvalde; 

6. Kultūras nodaļa; 

7. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa; 

8. Būvvalde; 

9. Dzimtsarakstu nodaļa; 

         10.Nekustamā īpašuma pārvaldības dienests; 

         11. Iekšējā audita un kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļa; 

         12. Administratīvā inspekcija. 

   Atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem Rēzeknes novada pašvaldības 

budžets ir iedalīts pamatbudžetā un ziedojumu un dāvinājumu budžetā. Rēzeknes 

novada pašvaldība savā darbībā īsteno ilgtermiņa finanšu stabilitātes politiku, kas 

vērsta uz dinamisku novada ekonomiskās attīstības tempu nodrošināšanu un 

labvēlīgu apstākļu radīšanu uzņēmējdarbības attīstībai, ievērojot Latvijas 

Republikas likumus „ Par pašvaldībām”, „Par budžetu un finanšu vadību”, „Par 

pašvaldību budžetiem”, nodokļu likumus, Ministru kabineta noteikumus un citus 



 

9 
 

likumdošanas aktus. Novada pašvaldības budžets veido pašvaldības darbības 

finansiālo ietvaru un ir būtisks līdzeklis pašvaldības politikas realizācijai ar finanšu 

metodēm, lai nodrošinātu pašvaldības ilgtspējīgu administratīvās teritorijas 

attīstību, vienlaicīgi sabalansējot saimniecisko un ekonomisko attīstību ar 

iedzīvotāju sociālajām interesēm. 

Pašvaldības 2021.un 2022.gadā izpildītais un 2023.gadam pieņemtais budžets, 

tajā skaitā saistību un garantiju apjomi 
 

 

Rēzeknes novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi 2021.gadā  

(40 737 604 EUR) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts budžeta 
transferti

57%, 23 194 914 
EUR

Pašvaldību budžetu 
transferti

2%, 672 202 EUR

Pārējie transferti
0%, 17 039 EUR

Ieņēmumi no 
iedzīvotāju

ienākuma nodokļa
29%, 11 756 914 

EUR

Nekustamā īpašuma 
maksājumi

4%, 1 887 154EUR Pārējie saņemtie 
maksājumi

8%, 3 209 381 EUR



 

10 
 

 

Rēzeknes novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi 2022.gadā  

(48 442 292 EUR) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts budžeta 
transferti

58%, 28 010 569 
EUR

Pašvaldību budžetu 
transferti

2%, 990 990 EUR

Pārējie transferti
0%, 27 218 EUR

Ieņēmumi no 
iedzīvotāju

ienākuma nodokļa
27%, 13 064 729 

EUR

Nekustamā īpašuma 
maksājumi

4%, 1 908 559 EUR Pārējie saņemtie 
maksājumi

9%, 4 440 227 EUR



 

11 
 

 

Rēzeknes novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi 2023.gadam-

plāns  (43 316 096 EUR) 

 

 
 

 

   Rēzeknes novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi 2021.gadā 

sastādīja 40 737 604 EUR, bet 2022.gadā sastādīja 48 442 292 EUR. 

   Salīdzinot 2021.gada pamatbudžeta ieņēmumus ar 2022.gadu, 2022.gadā 

pamatbudžeta ieņēmumi kopumā palielinājās par 7 704 688 EUR jeb par 18,91%, 

t.sk. iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi palielinājās par 1 307 815 EUR, jeb 

par 11,12%, nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi palielinājās par 21 405  EUR 

jeb par 1,13%, valsts budžeta taransferti palielinājās par 4 815 655 EUR jeb par 

20,76%, pašvaldību budžeta transferti palielinājās par 318 788 EUR jeb par 

47,42%, pārējie saņemtie maksājumi palielinājās par 1 230 846 EUR jeb par 

38,35% un pārējie transferti palielinājās par 10 179 EUR jeb par 59,74%. 

   Salīdzinot Rēzeknes novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumu 

plānu 2023.gadam pret 2022.gadu, tad pamatbudžeta ieņēmumi kopumā 

Valsts budžeta 
transferti

55%, 23 963 523 
EUR

Pašvaldību budžetu 
transferti

2%, 810 390 EUR

Pārējie transferti
0%, 0 EUR

Ieņēmumi no 
iedzīvotāju

ienākuma nodokļa
30%, 13 050 744 

EUR

Nekustamā īpašuma 
maksājumi

4%, 1 460 576 EUR Pārējie saņemtie 
maksājumi

9%, 4 030 863 EUR



 

12 
 

2023.gadam samazinājās par 5 126 196 EUR jeb par 10,58%, t.sk. iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa ieņēmumi samazinājās par 13 985 EUR jeb par 0,11%, 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi samazinājās par 447 983 EUR jeb par 

23,47%, valsts budžeta transferti samazinājās par 4 047 046 EUR jeb par 14,45%, 

pašvaldību budžeta transferti samazinājās par 180 600 EUR jeb par 18,22%, pārējie 

transferti samazinājās par 27 218 EUR jeb par 100% un pārējie saņemtie 

maksājumi samazinājās par 409 364 EUR jeb par 9,22%. 

 

 

Rēzeknes novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi 2021.gadā 

(39 908 157 EUR) pēc valdības funkcijām 

 

 
 

   

 

 

 

Vispārējie valdības 
dienesti

10%, 4 023 590 EUR

Sabiedriskā kārtība 
un drošība

0%, 29 327 EUR

Ekonomiskā darbība
19%, 7 519 829 EUR

Vides aizsardzība
1%, 257 052 EUR

Teritoriju un 
mājokļu

apsaimniekošana
9%, 3 754 437 EUR

Veselība
0%, 165 472 EUR

Atpūta, kultūra, 
reliģija

6%, 2 564 625 EUR

Izglītība
43%, 16 931 729 

EUR

Sociālā aizsardzība
12%, 4662 096 EUR



 

13 
 

Rēzeknes novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi 2022.gadā  

(44 560 906 EUR) pēc valdības funkcijām 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vispārējie valdības 
dienesti

10%, 4 494 575 EUR

Sabiedriskā kārtība 
un drošība

0%, 165 254 EUR

Ekonomiskā darbība
13%, 5 794 812 EUR

Vides aizsardzība
1%, 501 557 EUR

Teritoriju un 
mājokļu

apsaimniekošana
9%, 3 842 859 EUR

Veselība
1%, 475 348 EUR

Atpūta, kultūra, 
reliģija

6%, 2 921 608 EUR

Izglītība
42%, 18 521 099 

EUR

Sociālā aizsardzība
18%, 7 843 794 EUR



 

14 
 

Rēzeknes novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi 2023.gadam- 

plāns  (57 177 097 EUR) pēc valdības funkcijām 

 

 
 

 Rēzeknes novada pašvaldības konsolidētie pamatbudžeta izdevumi pēc valdības 

funkcijām 2021.gadā sastādīja 39 908 157 EUR, bet 2022.gadā pamatbudžeta 

izdevumi sastādīja 44 560 906 EUR. 

   Salīdzinot Rēzeknes novada pašvaldības konsolidētā 2021.gada pamatbudžeta 

izdevumus pēc valdības funkcijām ar 2022.gadu, izdevumi 2022.gadā kopumā ir 

palielinājušies par 4 652 749 EUR jeb par 11,66%, t.sk. vispārējie valdības dienesti 

palielinājušies par 470 985 EUR jeb par 11,71%, sabiedriskā kārtība un drošība 

palielinājusies par 135 927 EUR  jeb par 463,49%, ekonomiskā darbība 

samazinājusies par 1725 017  EUR jeb par 22,94%, vides aizsardzība 

palielinājusies par 244 505 EUR jeb par 95,12%, teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana palielinājusies par 88 422 EUR jeb par 2,36%, veselība 

Vispārējie valdības 
dienesti

12%, 6 695 595 EUR

Sabiedriskā kārtība 
un drošība

0%, 143 260 EUR

Ekonomiskā darbība
9%, 4 893 308 EUR Vides aizsardzība

1%, 663 000 EUR

Teritoriju un 
mājokļu

apsaimniekošana
11%, 5 998 323 EUR

Veselība
2%, 1 157 780 EUR

Atpūta, kultūra, 
reliģija

7%, 4 193 893 EUR

Izglītība
42%, 24 291 516 

EUR

Sociālā aizsardzība
16%, 9 138 422 EUR

Aizsardzība
0%, 2 000 EUR



 

15 
 

palielinājusies par 309 876 EUR jeb par 187,27%, atpūta, kultūra un reliģija 

palielinājusies par 356 983 EUR jeb par 13,92%, izglītība palielinājusies par     

1 589 370 EUR jeb par 9,39 % un sociālā aizsardzība ir palielinājusies par          

3 181 698 EUR jeb par 68,25%. 

   Salīdzinot Rēzeknes novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumu 

plānu pēc valdības funkcijām 2023.gadam pret 2022.gadu, tad pamatbudžeta 

izdevumi kopumā 2023.gadam ir palielinājušies par 12 616 191 EUR jeb par 

28,31%, t.sk. vispārējie valdības dienesti palielinājušies par 2 201 020 EUR jeb par 

48,97%, aizsardzība palielinājās par 2 000 EUR jeb par 100%, sabiedriskā kārtība 

un drošība samazinājās par 21 994 EUR jeb par 13,31%, ekonomiskā darbība 

samazinājusies par 901 504 EUR jeb par 15,56%, vides aizsardzība ir 

palielinājusies par 161 443 EUR jeb 32,19%, teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana palielinājusies par 2 155 464 EUR jeb par 56,09%, veselība 

palielinājusies par 682 432 EUR jeb par 143,56%, atpūta, kultūra un reliģija 

palielinājusies par 1 272 285 EUR jeb par 43,55%, izglītība palielinājusies par      

5 770 417 EUR jeb par 31,16%, sociālā aizsardzība palielinājusies par 1 294 628 

EUR jeb par 16,51%.  

 

Rēzeknes novada pašvaldības saistību apmēri no plānotajiem pamatbudžeta 

ieņēmumiem laika periodā no 2021.gada līdz 2023.gadam-plāns 

 

2021.gads 2022.gads 2023.gads (plāns) 

1,63% 6,55% 4,83% 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

Rēzeknes novada pašvaldības debitoru un kreditoru parādu apjomi laika periodā 

no 2021.gada līdz 2022.gadam (EUR) 

Saistību veids 2021.gads 2022.gads 

Kreditori 21 828 835 21 311 046 

Īstermiņa prasības 

(bruto): t.sk. 

2 462 370 2 129 916 

prasības par nekustamā 

īpašuma nodokli 

763 361 708 712 

 

   Rēzeknes novada pašvaldības rīcība debitoru parādu atgūšanā: 

1. parādniekiem tiek izsūtīti brīdinājumi par parāda nomaksu; 

2. ar parādniekiem tiek slēgtas vienošanās par parāda nomaksu un sastādīti 

parādu nomaksas grafiki; 

3. ja parādnieks nesadarbojas ar pašvaldību, parādu piedziņa tiek nodota parādu 

piedziņas firmām. 

   Rēzeknes novada pašvaldība veic nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

monitoringu un saskaņā ar likumu "Par nekustamā īpašuma nodokli" 9.panta otro 

daļu, noteiktajā laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu vai nokavējuma naudu 

saskaņā ar pašvaldības lēmumu piedzen bezstrīda kārtībā atbilstoši likumam “Par 

nodokļiem un nodevām” un Administratīvā procesa likumā noteiktajai 

administratīvā akta piespiedu izpildes kārtībai. Ja nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājs nav nomaksājis nekustamā īpašuma nodokli vairāk nekā 6 termiņus vai 

ir pamatojums to darīt ātrāk, tiek uzsākts parāda piedziņas process- Rēzeknes 

novada pašvaldības deleģēta amatpersona nosūta nekustamā īpašuma nodokļa 

parādniekam brīdinājumu par administratīvā akta piespiedu izpildi. Ja parādnieks 

nesamaksā parādu divdesmit dienu laikā, tad pašvaldības deleģētā amatpersona 

pieņem lēmumu- izpildrīkojumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu  

bezstrīda kārtībā un nosūta parādniekam. Pēc administratīvā akta apstrīdēšanas 

termiņa beigām, ja parāds nav samaksāts, lēmums- izpildrīkojums tiek iesniegts 

zvērinātam tiesu izpildītājam parāda piedziņai bezstrīda kārtībā. 

https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


 

17 
 

 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2021.gadā un 2022. gadā 

 

Pozīcijas uz 2021.gada 

beigām 

(EUR) 

uz 2022.gada 

beigām 

(EUR) 

Izmaiņas (EUR) 

2022 /2021 (+/-) 

Zeme, ēkas un 

būves kopā: 

(atlikušajā 

vērtībā), t.sk. 

73 366 571 75 712 803 +2 346 232 

-ēkas 36 225 464 36 522 460 +296 996 

-inženierbūves 10 460 656 10 441 996 -18 660 

-zeme 3 554 642 3 607 924 +53 282 

-ceļi 22 143 804 24 217 444 +2 073 640 

-pārējais 

nekustamais 

īpašums 

982 005 922 979 -59 026 

 

   Rēzeknes novada pašvaldības zeme, ēkas un būves kopumā uz 2022.gada beigām 

attiecībā pret 2021.gada beigām palielinājās par 2 346 232 EUR. Vislielākais 

pieaugums ir pozīcijā “ceļi”. Šajā pozīcijā pieaugums 2022.gadā attiecībā pret 

2021.gadu ir 2 073 640 EUR. Vislielākais samazinājums ir pozīcijā “pārējais 

nekustamais īpašums”. Šajā pozīcijā samazinājums 2022.gadā attiecībā pret 

2021.gadu ir 59 026 EUR.  

 

Rēzeknes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošās zemes (kopā    

280 422 ha) sadalījums pa lietošanas veidiem 2022.gadā (hektāros). 



 

18 
 

 

   No attēla redzams, ka Rēzeknes novada pašvaldībā visvairāk ir lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes (44%), mežu (35%) un ūdens objektu zemes (8%). 

 

Pašvaldības kapitāla vērtība un tā izmaiņas 2022.gadā  

 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Ieguldījuma uzskaites 

vērtība uz 01.01.2022. 

(EUR) 

Izmaiņas 

(+, -) 

(EUR) 

Ieguldījuma uzskaites 

vērtība uz 01.01.2023. 

(EUR) 

Pašvaldības SIA 

,,Maltas 

dzīvokļu-

komunālās 

saimniecības 

uzņēmums” 

521 530 -3 724 517 806 

SIA ,, Strūžānu 

siltums” 

305 494 -30 966 274 528 

SIA                     

,,Austrumlatgales 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

sabiedrība” 

442 621 0 442 621 

Lauksaimniecības 
zeme
44%

Meži
35%

Krūmāji
3%

Purvi
4%

Ūdens objektu zeme
8%

Zeme zem ēkām
1%

Zeme zem ceļiem
2%

Pārējā zeme
3%



 

19 
 

SIA ,, Latgales 

uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs” 

142 0 142 

SIA Viļānu 

siltums 

745 552 -24 200 721 352 

SIA Viļānu 

namsaimnieks 

474 919 -11 460 463 459 

SIA Viļānu 

slimnīca 

350 738 -350 738 0 

 

 

Pašvaldības veiktās aktivitātes plānošanas dokumentu izstrādē un īstenošanā 

2022.gadā 

 

1. Lokālplānojuma Ozolaines pagasta Pleikšņu ciema teritorijai izstrāde: 

1.1.organizētas tikšanās ar dārzkopības kooperatīvu vadītājiem, pieaicināto 

institūciju speciālistiem, kā arī notika darba grupas; 

1.2.veikta Pleikšņu ciema iedzīvotāju aptauja; 

1.3.darbs ar ielu tīkla izveidi un nosaukumu piešķiršanu, kā arī inženiertehnisko 

risinājumu izpēte. 

2. Kopīgu attīstības plānošanas dokumentu izstrāde (Rēzeknes valstspilsētas 

un Rēzeknes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2035.gadam un 

Attīstības programma 2023. - 2029. gadam) 

    Darba grupu organizēšana, sabiedrības iesaiste, korekcijas un nepieciešamās 

informācijas precizēšana, kā arī investīciju plāna projekta izveide. 

3.Pabeigta Rēzeknes novada Viļānu apvienības teritorijas plānojuma izstrāde 

   2022.gada 14.novembrī tika saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinums, kurā atzīmēts, ka jauno Rēzeknes novada Viļānu apvienības 

teritorijas plānojumu var īstenot. Pēc publikācijas oficiālajā laikrakstā “Latvijas 

Vēstnesis” 2022.gada 17.novembrī stājās spēkā jaunais Rēzeknes novada Viļānu 

apvienības teritorijas plānojums jeb Rēzeknes novada pašvaldības saistošie 



 

20 
 

noteikumi Nr.54 “Rēzeknes novada teritorijas Viļānu apvienības teritorijas 

plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 

4. Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu 

(aizsardzības zonu)  izstrāde 

   Sagatavoti individuālo aizsardzības zonu grozījumu priekšlikumi 47 arheoloģijas 

un arhitektūras pieminekļiem Rēzeknes novadā. Nacionālā kultūras mantojuma 

pārvalde, izvērtējot sagatavotos priekšlikumus, sniedza aizsardzības zonas 

uzturēšanas režīma noteikumus arhitektūras pieminekļiem un atbalstīja 

individuālās aizsardzības zonas grozījumu projektu arheoloģijas un arhitektūras 

pieminekļiem. 

5.  Citi attīstības plānošanas jautājumi: 

5.1. 2 lēmumi par Rēzeknes novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam 

Investīciju plāna aktualizēšanu un bijušā Viļānu novada Attīstības 

programmas 2015.-2022.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu ; 

5.2. 3 lēmumi par atļaujas lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanu mežā; 

5.3. sagatavotas 173 izziņas par atbilstību plānojumam; 

          5.4. sagatavotas pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārizglītojošo skolu 

kartoshēmas; 

          5.5.  pēc pieprasījuma tika sagatavotas pagastu ceļu kartes; 

    5.6. regulāri telefoniski un e-pastā sniegtas konsultācijas iedzīvotājiem attīstības   

plānošanas jautājumos, kā arī citi jautājumi. 

 

 

 

 

 



 

21 
 

Zvērināta revidenta atzinumi par pašvaldības saimniecisko darbību, kā arī 

pašvaldības 2022. gada saimniecisko pārskatu 

 

Rezeknes novada pašvaldības 

 priekšsēdētājam 

Monvīdam Švarcam 

 
2023.gada 16.maijā                              Nr.083 

Dokumenta datums ir tā  

elektroniskās parakstīšanas laiks 

 

 

 Mēs, sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Revidents un grāmatvedis”, zvērinātas revidentes 

Sandras Vilcānes vadībā, pamatojoties uz noslēgto Revīzijas pakalpojuma līgumu, kas noslēgts par  

2022.gada finanšu pārskata pārbaudi, Rēzeknes novada pašvaldībā  veicām revīzijas izlases veidā par 

laika posmu no 2022. gada 01. janvāra līdz 2022. gada 31. decembrim, kā arī 2022.gada gada pārskata 

revīziju.  

 Mūsu pienākumos neietilpst nodokļu aprēķināšanas pareizības pārbaude, jo tas ir cits revīzijas 

pakalpojums, kuru var sniegt zvērināts revidents, auditorfirmas vai nodokļu konsultants, atsevišķi slēdzot 

līgumu par šāda pakalpojuma sniegšanu, bet mēs izlases veidā esam veikuši to pārbaudi, lai pārliecinātos 

par nodokļu politikas izvēles, piemērošanas pareizību. 

 Par finanšu pārskatu kārtošanu (tai skaitā nodokļu jautājumos), iekšējo kontroli, uzskaites, 

nodokļu politikas izvēli un piemērošanu, kā arī iestāžu līdzekļu saglabāšanu ir atbildīga pašvaldības 

vadība.   

Svarīgi atzīmēt, ka jebkurai pārbaudei, revīzijai un iekšējās kontroles sistēmai, piemīt 

ierobežojumi un pastāv risks par to, ka, kādas būtiskas finanšu nepareizības var palikt nepamanītas. 

Atbilstoši 600.Starptautiskajam revīzijas standartam Īpaši apsvērumi - grupas finanšu pārskata revīzija 

(tostarp komponentu revidentu darbs), kā grupas atbildīgo partnera Valsts kontroles grupā uzaicinātie 

revidenti, mēs revīzijā pārliecinājāmies par to, ka pašvaldība: 

• atbilstoši  Grāmatvedības likuma prasībām ir veikusi visu kontu inventarizāciju un 

inventarizācija ir veikta pēc būtības, tajā skaitā grāmatvedības uzskaites dati ir salīdzināti ar 

valsts reģistru datiem; 

• ir uzrādījusi visas saistības un prasības; 

• revīzijas izlasē tika iekļauti būtiskāko ieņēmumu un izdevumu pārskata būtisko darījumu 

grupu pilnīguma, notikšanas faktu lielumu atbilstības un informācijas atklāšanas pārbaude. 

            2022.gada starprevīzija un  noslēguma revīzija tika veikta attālināti, izmantojot elektroniskos 

saziņas līdzekļus. Līdz ar to, atsevišķi jautājumi varēja tikt neizskatīti.  

2022. gada pārskata revīzijas faktiskais būtiskums ir noteikts 928 272 EUR, izpildes būtiskums          

696 205  EUR, būtiskums zem kura atšķirības tiks uzskatītas par pavisam nenozīmīgām 46 414 EUR. 

 

Faktiskais revīzijas būtiskums, 

EUR 

(2% no izdevumiem NP) 

Izpildes būtiskums, 

EUR (75% ) 

Būtiskums, (5%) zem kura atšķirības 

tiks uzskatītas par pavisam 

nenozīmīgām EUR 

46413647* 2% = 928 272 696 205 46 414 

 

Ņemot vērā revīzijā gūto priekšstatu, vēlamies izteikt vairākus ieteikumus finanšu un kontroles 

sistēmas efektivitātes paaugstināšanai. 



 

22 
 

 

Grāmatvedības uzskaite un organizācija 

Pārbaudot Rēzeknes novada pašvaldības grāmatvedībā lietotās uzskaites metodes un grāmatvedības 

uzskaiti reglamentējošos dokumentus mēs novērojām, ka grāmatvedības uzskaite  kārtota, vadoties no 

Latvijas Republikas likumu “Par pašvaldībām”, "Par pašvaldību budžetiem", "Likums par budžetu un 

finanšu vadību”,  Grāmatvedības likumu, 13.02.2018. Ministru kabineta noteikumiem Nr.87 

„Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”, 27.12.2005.Ministru kabineta noteikumiem Nr.1031 

„Noteikumi par budžetu izdevumu klasifikāciju atbilstoši ekonomiskajām kategorijām”, 

27.12.2005.Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1032 „Noteikumi par budžetu ieņēmumu klasifikāciju”, 

2018.gada 4.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.558 “Dokumentu izstrādāšanas un 

noformēšanas kārtība” prasībām un Rēzeknes novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites kārtības un 

gada pārskata sagatavošanas kārtība , izdota 01.08.2019. pašvaldības domes sēdes protokola Nr.18,  

 

Gada pārskats sagatavots saskaņā ar 19.06.2018. Ministru kabineta noteikumiem Nr.344. „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība”. 

Rēzeknes novada pašvaldībā grāmatvedības reģistru sagatavošanai un grāmatvedības kārtošanai  tiek 

izmantota grāmatvedības lietojumprogramma “G-VEDIS”,  licences Nr . G-075/2016  no 01.01.2016.                                                                                

Grāmatvedības kārtošanas un organizācijas kartību Rēzeknes novada pašvaldība organizē atbilstoši 

savas darbības specifikai un izstrādātajiem grāmatvedības organizācijas dokumentiem.Gada pārskata 

sagatavošanai, pārbaudei (datu savstarpējās atbilstības pārbaude atbilstoši normatīvajiem aktiem 

budžeta iestāžu grāmatvedības un budžeta klasifikācijas jomā), parakstīšanai un iesniegšanai 

Rēzeknes novada pašvaldība izmanto Valsts kases e-pakalpojumu – e-Pārskati. 

 

Gada inventarizācija veikta, pamatojoties uz Rēzeknes novada domes izpilddirektora 2022.gada 

2.novembra rīkojumu Nr. RNP/2022/3.6/489 ‘’ Par gada noslēguma inventarizācijas veikšanu ’’. 

Inventarizācijas veiktas visiem bilances posteņiem, zembilances prasībām un saistībām, stingrās uzskaites 

dokumentiem. 

Īpašumi salīdzināti ar Valsts zemes dienesta, Zemesgrāmatas, Uzņēmumu reģistra, Valsts Kultūras 

pieminekļu aizsardzības inspekcijas, Ceļu satiksmes un drošības direkcijas, Valsts meža dienesta, VAS 

“Latvijas valsts ceļi”, Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras datiem. Debitoru un kreditoru atlikumi 

salīdzināti ar salīdzināšanas aktu palīdzību. 

Iztrūkumi vai pārpalikumi nav konstatēti. 

2022. gada pārskata slēguma inventarizācijas saraksti, inventariācijas kustību pārskati uzrādīti 

Kopsavilkumi par inventarizācijas laikā konstatētajām starpībām, kā arī sniegti vadības norādījumi par 

tālāko rīcību. 

Grāmatvedības jautājumos kvalificēta trešā persona var gūt priekšstatu par pašvaldības finansiālo stāvokli 

bilances datumā, tā darbības rezultātiem un naudas plūsmu noteiktā datumā. 

Ieteikumi:  

Izstrādāt vienotu grāmatvedības uzskaites politiku atbilstoši jaunākajiem grozījumiem Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos.Izstrādāt kārtību IKS procedūras finanšu jomā. 

 

BILANCES  DATI 

  
31.12.22. 31.12.21. Starpība 

EUR EUR EUR 

Bilances  posteņi-aktīvs 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 100658275 100557095 101 180 

Apgrozāmie līdzekļi 18159287 13944367 4 214 920 

Kopā aktīvs 118817562 114501462 4 316 100 

Bilances posteņi-pasīvs 

Pašu kapitāls kopā 96681898 91859148 4 822 750 

Uzkrājumi 824618 813479 11 139 



 

23 
 

Saistības  kopā 21311046 21828835 - 517 789 

Pasīvs kopā  118817562 114501462 4 316 100 

Aktīva un pasīva posteņi novērtēti atsevišķi. Saimnieciskie darījumi iegrāmatoti un atspoguļoti gada 

pārskatā, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību.  

 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI  

Pamatlīdzekļu uzskaite kārtota, pamatojoties uz 2018.gada 13.02. Latvijas Republikas Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.87, Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs’’. Pamatlīdzekļi ir atspoguļoti 

atlikušajā vērtībā. Finanšu uzskaitē nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu nolietojums aprēķināts pēc 

lineārās metodes. 

 

Nemateriālie ieguldījumi 225496  EUR 

Salīdzinot ar 2021.gadu nemateriālo ieguldījumu, atlikusī vērtība uz pārskata perioda beigām 

palielinajušies par 5945 EUR. 

Konts Aktīvi  31.12.2022. 31.12.2021. Izmaiņas (+,-) 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 114965 72194  

1120 Licences, koncesijas un patenti, preču 

zīmes un tamlīdzīgas tiesības 
55682 62473 

 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 
29389 24972 

 

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 
10582 40321 

 

1180 Avansa maksājumi par 

nemateriālajiem ieguldījumiem 
14878 19591 

 

 Kopā 225496 219551 5945 

 

Ieteikumi / atgādinājumi: 

➢ Jāizvērtē vēsturiskie nemataeriālie ieguldījumi – datorproammas, kuras ir uzskaitītas līdz 

2010.gadam. (Bet varētu būt ka arī līdz 2020.gadam). PL Nr.955 / Inv. Nr.1173 “Antivīrusa licences 35 

gab.NOD32” uzskaitītas kopš 2006.gada – vai tiešām ir lietojamās? 

➢ PL Nr.1556 Inv. Nr. 123758 Programatūras licence Reverse Charge applied – vai tiešām ir 

nemateriālais līdzeklis? Pārtulkojot – “piemērots reversāis PVN???” 

 

Pamatlīdzekļi atlikums uz 31.12.2022.  –87632011 EUR 

  

Salīdzinot ar 2021.gadu, pamatlīdzekļu atlikusī vērtība un avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem uz 

pārskata perioda beigām  palielinājums par  740 672 EUR . 

 

 

Konts Aktīvs  31.12.2022. 31.12.2021. Izmaiņas (+,-) 

1210 Zeme un būves 75712803 73359159  

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 308969 306535  

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 6453117 6340334  

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā celtniecība 
2144735 3790738 

 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

nekustāmie  īpašumi 
68835 72163 

 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 2901088 2800352  

1280 Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 
42464 222058 

 

 Kopā 87632011 86891339 740 672 

- 1240 Administratīvās ēkas pārbūve Skolas 24, Malta, Maltas pagastā, Silmalas pagasta Kruķu 



 

24 
 

skolas pārbūves darbi, Veikti maksājumi par būvju un ēku būvniecību, Veikti maksājumi par 

saimniecisko pamatlīdzekļu būvniecību – 790374 EUR 

- Iestādēs (apvienībās) nodots ekspluotācijā autoceļu un ielu pabeigtās rekonstrukcijas darbu  - 

izmaksas - -2101767 EUR. 

- Nagļu pagasta Nagļu tautas nama ēkas vienkāršotās atjaunošanas izmaksas novirzītas pie 

pamatlīdzekļu uzskaites vērtības, Nodotas ekspluatācijā ēkas un būves - -1005938 EUR. 

Būtiskākie darījumi aprakstīti gada pārskata pielikumos. 

Lai pareizi veiktu aktīvu klasifikāciju grāmatvedības kontos, iestādē izvērtē katra aktīva iegādes 

izveidošanas mērķi, pielietojamību, vērtību, lietderīgo lietošanas laiku. 

Pašvaldības inventarizācijas komisija inventarizācijas procesā finanšu gada beigās novērtēja, vai nepastāv 

pazīmes, kas norāda uz ilgtermiņa ieguldījumu vērtības būtisku samazinājumu, netika konstatēta neviena 

no pazīmēm. 

Ieteikumi / atgādinājumi:  

➢ 2022.gada 30.novembrī ekspluatācijā pieņemti 356 portatīvie datori (PL Nr. / Inv Nr. 123800579) 

149042,96 EUR – ieteicams sadalīt kartiņu un portatīvos datorus pa inventāra numuriem. (MKN 87 / 64p.). 

➢ Pievērst uzmanību aktu par pieņemšanu uzskaitē bez atlīdzības ceļā saņemtiem 

transportlīdzekļiem aizpildīšanai. Aktos norādīts, ka PL nav uzkrātā nolietojuma, savukārt, pamatojoties 

uz attaisnojuma dokumentiem - nodošanas-pieņēmšanas aktiem starp iestādēm, grāmatvedības izziņām, 

transportlīdzekļi bija lietoti. 

➢ Pievērst uzmanību nepabeigtās būvniecības projektiem, kas ir vecāki par 5 gadiem – vai tiešām 

pašvaldība plāno tos realizēt, projekti ir spēkā un tiem nevajadzētu atzīst vērtības samazinājumu vai 

norakstīt? 

 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi  sastāda 2419908 EUR, samazinajums 421 088 EUR. 
Pašvaldības gada pārskatā uzrādītie ieguldījumi radniecīgajās kapitālsabiedrībās pārvērtēti pēc pašu 

kapitāla metodes, ņemot vērā kapitālsabiedrību 2022. gada auditētus gada pārskatus.  

AKTĪVS 31.12.2022.  31.12.2021. 
Izmaiņas 

 (+,-) 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību 

kapitālā 

1977145 2398233  

Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību 

kapitālā 

442621 442621  

Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 142 142  

Kopā 2419908 2840996 -421088 

- 1310 SIA Viļānu slimnīca reorganizācijas rezultātā tika pārveidota par iestādi "Veselības un 

sociālās aprūpes centrs "Viļāni" - -390602 EUR. 

Līdzdalības radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālos vērtību saskaņā ar pašu kapitāla metodi sākotnēji – 

iegādes (pirkšanas) datumā – novērtē un iegrāmato atbilstoši iegādes izmaksām.  

       Lietojot pašu kapitāla metodi, Rēzeknes novada pašvaldība katra pārskata gada beigās līdzdalību 

radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālos palielina vai samazina atbilstoši līdzdalības daļas vērtības 

izmaiņām kapitālsabiedrības pašu kapitālā pārskata gadā, izmantojot kapitālsabiedrības gada pārskatā 

noradīto informāciju. Līdzdalības vērtības izmaiņas nosaka, reizinot kapitālsabiedrības pārskata gada 

sabiedrības rezultātu ar pašvaldībai piederošo daļu procentu.   

Kapitāla līdzdalības daļas vērtības pieaugumu vai samazinājumu kapitālsabiedrības pašu kapitālā pārskata 

gadā uzskaita kā pārskata gada ieņēmumus vai izdevumus un izmaiņas ilgtermiņa finanšu ieguldījumos. 

Ja kapitālsabiedrībai ir negatīva pašu kapitāla vērtība, Rezeknes novada dome ieguldījumu šajā 

kapitālsabiedrībā samazina līdz nullei un turpmāk zaudējumus no ieguldījuma kapitālsabiedrībā neatzīst. 

Ja kapitālsabiedrības pašu kapitālā ir notikušas izmaiņas, kas netika iekļautas kapitālsabiedrības peļņas vai 

zaudējuma aprēķinā (aktīvu pārvērtēšana, ko uzreiz iekļauj kapitālsabiedrības pašu kapitālā), vērtības 

izmaiņas iekļauj Rēzeknes novada domes pašu kapitālā pārējās rezervēs, kā arī uzskaita kā izmaiņas 

ilgtermiņa finanšu ieguldījumos. 

Pašvaldības ieguldījumi salīdzināti ar Uzņēmumu reģistra datiem, atšķirības nav novērotas. 

 

 

 



 

25 
 

Ieguldījuma īpašumi 9796944 EUR. 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ieguldījuma īpašumi samazinājusies par 232 328 EUR . 

Konts 
AKTĪVS 31.12.2022. 31.12.2021. 

Izmaiņas 

 (+,-) 

1500 Ieguldījuma īpašumi - kopā 9796944 10029272 - 232 328 

1510 Ieguldījuma īpašumi 9775999 10007045  

1550 Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi 20945 22227  

 

 

 

Apgrozāmie līdzekļi 18159287 EUR. 

Salīdzinot ar 2021. gadu, apgrozāmo līdzekļu vērtība palielinajums par 4 214 920 EUR. 

 

Konta 

Nr. 
Aktīvs 31.12.2022. 31.12.2021. 

Izmaiņas 

(+ vai –) 

2000 Apgrozāmie līdzekļi, t.sk. 18159287 13944367 4 214 920 

2100 Krājumi 1054197 511761 542 436 

2300 Īstermiņa prasības 1616059 1947555 -331 496 

2400 Nākamo periodu izdevumi un avansi 

par pakalpojumiem un projektiem 
411153 331517 

79 636 

2600 Naudas līdzekļi 15077878 11153534 3 924 344 

 

Salīdzinot ar 2021. gadu, krājumu atlikums uz pārskata perioda beigām palielinajušies par 542 436 EUR. 

2100 -Palielinājums sakarā ar cenu pieaugumu krājumiem, salīdzinoši ar 2021. gadu 

atlikumā nedaudz palielinājies arī krājumu daudzums - 989705 

Grāmatvedības uzskaitē krājumu novērtēšanai piemēro FIFO metodi „pirmais iekšā – pirmais ārā”. FIFO 

metode balstās uz pieņēmumu, ka tās krājumu vienības, kuras pirmās iepirktas vai saražotas, pirmās arī 

tiks izlietotas. 

Krājumus atzīst pamatdarbības izdevumos periodā, kurā tos nodod lietošanā, atsavina vai pārceļ citā aktīvu 

uzskaites grupā. Pašvaldība nodrošina inventāra uzskaiti (daudzuma vienībās) arī pēc atzīšanas izdevumos 

līdz faktiskajai to norakstīšanai. Kurināmo, degvielu un smērvielas atzīst pamatdarbības izdevumos 

periodā, kurā tos faktiski izlieto. 

Salīdzinot ar 2021.gadu, debitoru parāds samazinājies  par 331 496 EUR . 

2300 -Saņemts finansējums beidzoties projektam "Industriālo teriitoriju tīklojuma iazveidei un 

uzņēmējdarbas veicināšanai" - -359452 EUR. 

Debitoru uzskaite tiek kārtota ievērojot uzkrāšanas principu. Par katru debitoru veikta analītiskā uzskaite.  

Debitoru parādu atlikumi bilancē ir atspoguļoti neto vērtībā, atbilstoši attaisnojuma dokumentiem. 

Pārskata gada beigās  salīdzināti debitoru atlikumi uz 31.12.2022., izsūtot salīdzināšanas aktus.  

Visiem  debitoru parādiem veidots procentuāli aprēķināts uzkrājums atkarībā no parādu vecuma. 

- Iesakām, izstrādāt noteikumus/instrukcijas debitoru vadībai un kontrolei. 

Salīdzinot ar 2021.gadu, nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem palielinājušies par          

79 636   EUR. 

Nākamo periodu izdevumos un avansos par pakalpojumiem un projektiem uzskaitītas faktiskās izmaksas, 

kas attiecas uz nākamajiem periodiem, un avansi (samaksātās priekšapmaksas) par pakalpojumiem. 

Nākamo periodu izdevumus noraksta periodā, uz kuru šie izdevumi attiecas. Šajā bilances postenī ir 

uzskaitīti iestādes pasūtītās preses izdevumi, apdrošināšanas,izdevumi u.c. 

 

Salīdzinot ar 2021.gadu, naudas līdzekļu atlikums palielinājies par 3 924 344 EUR. Naudas līdzekļu 

atlikumi uz 31.12.2022. ir salīdzināti un sakrīt ar Valsts kases un kredītiestāžu datiem. Naudas līdzekļi 

kasē uz 31.12.2022. ir inventarizēti, iztrūkumi un pārpalikumi nav novēroti. 

- Naudas līdzekļu atlikuma palielinājumu veido neplānoto ieņēmumu palielinājums un 

budžeta izdevumu neizpilde – 3587408 EUR. 

 



 

26 
 

 
 

 

PAŠU KAPITĀLS 

 

Pašu kapitāls 96681898  EUR. 

Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts ir pozitīvs, tas sastāda 4843742 EUR.  

 

Saistības sastāda  – 21311046 EUR. 

Salīdzinot ar 2021.gadu saistības samazinajušās par 517 789 EUR (ilgtermiņa saistības palielinajušās par 

107 144 EUR, bet īstermiņa saistības samazinajusās par 624 933 EUR). 

 

 

Konts AKTĪVS 31.12.2022. 31.12.2021. 
Izmaiņas 

(+ vai –) 

5000 Saistības 21311046 21828835 - 517 789 

5100 Ilgtermiņa saistības 12837223 12730079 107 144 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 12710436 12568374  

5150 

Ilgtermiņa nākamo periodu 

ieņēmumi un saņemtie avansa 

maksājumi 

4410 53276 

 

5190 Pārējās ilgtermiņa saistības 122377 108429  

  8 473 823 9098756 - 624 933 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 
1222169 1305280 

 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem 

un darbuzņēmējiem 
658382 743341 

 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 1458555 1364691  

5600 
Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 
948611 797294 

 

5700 
Saistības par nodokļiem, nodevām un 

citiem maksājumiem 
1123760 1028741 

 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 149869 94375  

5900 
Nākamo periodu ieņēmumi, saņemtie 

avansa maksājumi un transferti 
2912477 3765034 

 

 

Par katru kreditoru veikta analītiskā uzskaite. Pārskata gada beigās salīdzināti kreditoru atlikumi uz 

31.12.2022., izsūtot izlases veidā salīdzināšanas aktus piegādātājiem.  

Kreditoru parādi bilancē atspoguļoti atbilstoši attaisnojuma dokumentiem. Uzkrāto saistību summu nosaka 

saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, tāmēm, saņemtajiem attaisnojuma dokumentiem vai pēc iepriekšējās 

pieredzes par izdevumu apmēru. 

5900 -Izlietoti un attiecināti ieņēmumos saņemtie no Satiksmes ministrijas Līdzfinansēšanas līdzekļi  

tranzīta ielu atjaunošanā Viļānu pilsētā (P58) Līgums LVC2020/5.2/AC/157 - -1915193 EUR. 

 



 

27 
 

Uzkrātās saistības 

Izlases veidā pārbaudot, neatbilstības netika konstatētas, periodizācija ievērota. Atgādinām, ka mainoties 

darba ienākumiem dažādos periodos ( gados), mainīsies arī atvaļinājuma nauda.  

Ieteikumi / atgādinājumi:  

Turpināt sekot un pievērst uzmanību uzkrāto saistību atvaļinājumiem aprēķiniem (vidējās izpeļņas 

aprēķiniem, negatīviem skaitļiem- kad atvaļinājums ir izmantots par nākamajiem periodiem).  

Iesakām personāldaļai izvērtēt vai darbinieki izmanto kārtējo atvaļinājumu, ko paredz Darba likums. 

 

Darba likums  

150.pants. Ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu piešķir katru gadu noteiktā laikā saskaņā ar darbinieka un darba 

devēja vienošanos vai atvaļinājumu grafiku, ko sastāda darba devējs pēc konsultēšanās ar darbinieku pārstāvjiem. 

Ar atvaļinājumu grafiku un tā grozījumiem iepazīstināmi visi darbinieki, un tam jābūt pieejamam ikvienam 

darbiniekam 

 

Darba laika uzskaite, nodokļi 

Revīzijas gaitā par periodu 01.01.2022 – 31.12.2022 , izlases veidā pieprasīta informācija par algu 

aprēķiniem, nodokļu aprēķiniem, ilgtermiņa ieguldījumiem, debitoru, kreditoru posteņiem un atsevišķiem 

darījumiem un klientiem. Revīzijas gaitā ir iegūti apliecinājumi darījumiem, par ko iesniegti darījumus 

pamatojoši dokumenti un atsevišķi paskaidrojumi. 

 

Noslēguma revīzijā novērots /  konstatēts, ka: 

1. Joprojām vēršam uzmanību, ka saskaņā ar VID datiem (Informācija par vidējām stundas tarifa 

likmēm periodā no 2021.gada decembra līdz 2022.gada augustam, atbilstoši darba devēju 

iesniegtajos pārskatos "Ziņas par darba ņēmējiem" nodarbinātajiem norādītajām profesijām) 

atsevišķiem amatiem atalgojums ir zemāks nekā 80% no  vidējās stundu likmes valstī. 

 

2. Turpināt veikt EDS un VG datu salīdzināšanu. Revīzijas laikā visas starpības skaidrotas. 

 

3. Izvērtējot 5611 konta atlikumu  novērots , atlikuma kontrole iestāde tiek veikta. Konta atlikumu 

sastāda neizmaksātā darba alga par decembri  475295.80 (521754.46 aprēķinātā izmaksai – 

46458.66 izmaksātā dec.) un 1265.50 eur darbinieku pārmaksas un uz priekšu izmaksātā 

atvaļinājuma nauda 420.42. Iesakām izvērtēt vai darbinieku pārmaksas un izmaksāto atvaļinājumu 

naudu nevajadzētu uzrādīt bilances aktīvā. Atgādinām, ka MK      Nr. 87   Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs 19. punkts Aktīvus un saistības, kā arī ieņēmumus un izdevumus uzskaita 

atsevišķi, nelietojot to ieskaitu, ja vien citā normatīvajā aktā nav norādīts citādi.  

 

Izvērtējot darbinieku štatu sarakstus, izlases veidā pārbaudīti darba algas aprēķini. Izlases kopā pārkāpumi 

netika konstatēti. Vienlaikus ar vienoto kontu VID administrēto valsts ieņēmumu uzskaitē tiek ieviests 

uzkrāšanas princips, tā nodokļu uzskaiti padarot vienādu gan valsts, gan nodokļu maksātāju grāmatvedībā. 

Pārskata gada revīzijā konstatētas nebūtiskās nodokļu starpības starp grāmatvedības uzskaites un VID 

nodokļu atlikumu datiem. Veicot nodokļu uzskaites pārbaudi ar 2022.gadu būtiskas novirzes netika 

konstatētas.  

 

Zembilance 

• Iespējamais aktīvs ir aktīvs, kas var rasties pagātnes notikumu rezultātā un kura pastāvēšanu 

apstiprināsies tikai atkarībā no viena vai vairāku tādu nākotnes notikumu notikšanas vai 

nenotikšanas, kuras Pašvaldība nevar kontrolēt.  

  

 

 

 

 

 

 



 

28 
 

Ieteikumi / atgādinājumi:  

 
• Iesakām izvērtēt informāciju par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz 

pārskata gadu, bet var būtiski ietekmēt gada pārskata lietotāju novērtējumu attiecībā uz iestādes 

līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, ieņēmumiem un izdevumiem, naudas plūsmu vai lēmumu 

pieņemšanu nākotnē . 

Inventarizācijas 

Inventarizācija ir iekšējā revīzija, lai būtu pārliecība, ka pārskatos uzrādītā informācija ir pareiza. 

Kustamu un nekustamu ķermenisku lietu un skaidras naudas inventarizāciju veic ar vispārīgi 

izmantojamiem paņēmieniem (apskatot, saskaitot, nosverot, izmērot) vai, ja nepieciešams, ar speciāliem 

paņēmieniem (piemēram, ģeodēziskie mērījumi, tehniskie aprēķini, paraugu ķīmiskā analīze 

laboratorijās, pieaicināto ekspertu vērtējums, attiecīgu valsts reģistru aktualizētie dati, fiziskās personas 

apliecinājums par konkrētas lietas atrašanos šīs personas valdījumā un lietojumā, kas apliecināts ar 

parakstu), pārbaudot attiecīgo lietu daudzumu un pilnvērtīgumu (kvalitāti, derīgumu). Visu kontu revīzija 

var būt noteikta kā viena no grāmatvedības iekšējās kontroles sastāvdaļām. 

Inventarizācijas veikta atbilstoši 2022.gada 2.novembra rīkojumu Nr. RNP/2022/3.6/489 ‘’ Par gada 

noslēguma inventarizācijas veikšanu ’’ visiem bilances posteņiem, zembilances prasībām un saistībām, 

stingrās uzskaites dokumentiem.  

Ieteikumi /: atgādinājumi 

• Atgādinām ka visu inventarizācijas aktu summas visām struktūrvienībām jāatbilst kontu 

kopsummām. Ja gada slēguma inventarizācija nav veikta uz pārskata datumu, tad atlikumi uz 

pārskata perioda beigām jāpārrēķina, sastādot kustības tabulas, ņemot vērā darījumus starp 

inventarizācijas veikšanas datumu un pārskata perioda beigu datumu. 

• Konkurences padome veic uzraudzību un savā mājas lapā regulāri publicē pieņemtos lēmumus, 

iesakām Rēzeknes novada pašvaldībai sekot līdzi, lai savlaicīgi būtu informēti par pieņemto 

lēmumu iespējamo ietekmi uz pašvaldības rezultātiem. 

• Atgādinām katra pārskata gada beigās, ievērojot piesardzības principu, veikt aplēsi iespējamām 

saistībām-izsniegtiem galvojumiem. 

Izlases veidā pārbaudot līdzekļu un saistību uzskaites dokumentus par pārskata gadu, mēs 

nenovērojām grāmatvedības reģistru kārtošanā tādas kļūdas, kas varētu ietekmēt gada pārskata 

novērtējumu. 

2022.gada pārskata revīzijas laikā būtiski pārkāpumi netika konstatēti, norādītās nepilnības 

grāmatvedības uzskaitē revīzijas gaitā tika novērstas. 

Pateicamies par sadarbību un ceram, ka mūsu izteiktie ieteikumi Jums būs noderīgi un ļaus optimizēt 

iestādes finanšu vadības un grāmatvedības uzskaiti. 

 

 

Sabiedrība ar ierobežoto atbildību  

„REVIDENTS UN RĀMATVEDIS” 

Licence Nr. 30 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Sandra Vilcāne 

Valdes locekle  

Atbildīgā zvērinātā revidente 

Sertifikāts Nr.30 

 

 

 
 

Sandra Vilcāne, t. 29222562 

s.vilcane2@gmail.com 

 
 

 

 



 

29 
 

Domes lēmums par 2022.gada saimnieciskā gada pārskatu 

 

 

 

 

 

        

RĒZEKNES NOVADA DOME 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Rēzeknē 

 

2023.gada 3.maijā Nr. 572 (prot. Nr.9, 1.§) 

 

Par Rēzeknes novada pašvaldības konsolidētā 2022.gada pārskata apstiprināšanu 

 

   Pamatojoties uz Pašvaldību likuma pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

2023.gada 27.aprīļa priekšlikumu, 

 

Rēzeknes novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Rēzeknes novada pašvaldības 2022.gada konsolidēto pamatbudžeta izpildes 

pārskatu ieņēmumos 48 442 292 EUR apmērā un izdevumos 44 560 906 EUR apmērā, 

atbilstoši 1.pielikumam. 

2. Apstiprināt Rēzeknes novada pašvaldības 2022.gada konsolidēto ziedojumu un dāvinājumu 

budžeta izpildes pārskatu ieņēmumos 3 086 EUR apmērā un izdevumos 2 667 EUR apmērā, 

atbilstoši 2.pielikumam. 

3. Apstiprināt Rēzeknes novada pašvaldības konsolidēto bilanci uz 2022.gada 31.decembri 

118 817 562 EUR apmērā, atbilstoši 3.pielikumam. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Monvīds Švarcs 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@rdc.lv
http://www.rezeknesnovads.lv/


 

30 
 

  Pielikums Nr.1 

  pie Rēzeknes novada 

 2023.gada.3.maija domes sēdes prot. Nr.9 

     

Rēzeknes novada konsolidētais pamatbudžeta izpildes pārskats 

par 2022.gadu. 

     

Budžeta   Precizētais Izpilde   

klasifikācijas Ieņēmumu un izdevumu plāns par Izpildes 

kodi nosaukums 2022.g. 2022g. % 

  Kopā ieņēmumi 44168376 48442292 109,68 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 13288758 15449808 116,26 

1.1.0.0. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 11580805 13064729 112,81 

4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 1252871 1568925 125,23 

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 140425 171126 121,86 

4.1.3.0 Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 74657 168508 225,71 

5.4.1.0 Azartspēļu nodoklis 0 5948 0,00 

5.5.3.0.  Dabas resursu nodoklis 240000 470572 196,07 

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 1790309 1786064 99,76 

8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 9735 12508 128,48 

9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 23181 42187 181,99 

10.0.0.0 Naudas sodi un sankcijas 1500 1574 104,93 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 67223 68099 101,30 

13.0.0.0. 
Ieņēmumi no valsts ( pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 1688670 1661696 98,40 

3.0. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2067081 2130757 103,08 

21.3.0.0. 
Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 2020893 2107775 104,30 

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0. grupā neklasificētie budžeta iestāžu 
ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 46188 22982 49,76 

4.0.  Ārvalstu finanšu palīdzība 50639 46886 92,59 

21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības 50639 46886 92,59 

5.0. Transferti 26971589 29028777 107,63 

17.0.0.0. 
No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 
personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 3212 27218 847,38 

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 26022925 28010569 107,64 

18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti  14843547 14610818 98,43 

18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie tarnsferti 
ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem( pasākumiem) 979457 1027216 104,88 

18.6.4.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību 
 finanšu izlīdzināšanas fonda 10199921 12372535 121,30 

18.6.9.0. 
Pārējie pašvaldību saņemtie valsts budžeta iestāžu 
transferti 0 0 0,00 

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 945452 990990 104,82 

19.1.0.0. 
Pašvaldību budžeta iekšējie transferti starp vienas 
pašvaldības budžeta veidiem 0 0 0,00 

19.2.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 945452 990990 104,82 

 

 



 

31 
 

  
   Kopā izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 55058872 44560906 80,93 

.01.000 Vispārējie valdības dienesti 5684918 4494575 79,06 

.02.000 Aizsardzība 2000 0 0,00 

.03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 221496 165254 74,61 

.04.000 Ekonomiskā darbība 8379924 5794812 69,15 

.05.000 Vides aizsardzība 728440 501557 68,85 

.06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 5419831 3842859 70,90 

.07.000 Veselība 534267 475348 88,97 

.08.000 Atpūta,kultūra un reliģija 3470747 2921608 84,18 

.09.000 Izglītība 21485138 18521099 86,20 

.10.000 Sociālā aizsardzība 9132111 7843794 85,89 

  Ieņēmumu pārsniegums ( + ) vai deficīts ( - ) -10890496 3881386   

  Finansēšana 10890496 -3881386   

F20010000 Naudas līdzekļi un noguldījumi  10785427 -3878264   

F21010000 Naudas līdzekļi 3591 20057   

F22010000 Pieprasījuma noguldījumi ( bilances aktīvā) 10781836 -3898321   

F29010000 Termiņnoguldījumi       

F40020000 Aizņēmumi 105069 -3122   

F50010000 Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā       

  

  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  



 

32 
 

  Pielikums Nr.2  

  pie Rēzeknes novada  

 2023.gada 3.maija domes sēdes prot. Nr.9  

            

 Rēzeknes novada konsolidētais ziedojumu un dāvinājumu 
 izpildes pārskats par 2022.gadu 

 

   

Budžeta   Precizētais Izpilde    

klasifikācijas      Koda nosaukums    plāns par Izpildes  

kodi   2022.g. 2022.g. %  

  Kopā ieņēmumi 2604 3086 118,51  

23.5.0.0. 
Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti 
no fiziskām personām 2604 3086 118,51  

  
Izdevumi atbilstoši 

 funkcionālajām kategorijām 4397 2667 60,65  

.01.000 Vispārējie valdības dienesti 195 186 95,38  

.06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 465 0 0,00  

.08.000 Atpūta,kultūra un reliģija 1017 1000 98,33  

.09.000 Izglītība 1143 300 26,25  

.10.000 Sociālā aizsardzība 1577 1181 74,89  

  
Ieņēmumu pārsniegums ( + ) 
 vai deficīts ( - ) -1793 419    

  Finansēšana 1793 -419    

F20010000 Naudas līdzekļi un noguldījumi  1793 -419    

F21010000 Naudas līdzekļi 0 0    

F22010000 
Pieprasījuma noguldījumi  
( bilances aktīvā) 1793 -419    

F29010000 Termiņnoguldījumi        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 
 

 
 

BILANCE uz 2022.gada 31.decembri 
  

  (euro) 

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 

AKTĪVS 

A B 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 100 658 275 100 566 100 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 225 496 219 551 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 114 965 72 194 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas 

tiesības 
55 682 62 473 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 29 389 24 972 

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 10 582 40 321 

1180 Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 14 878 19 591 

1200 Pamatlīdzekļi 87 632 011 86 898 652 

1210 Zeme un būves 75 712 803 73 366 571 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 308 969 306 535 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 6 453 117 6 340 235 

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 2 144 735 3 790 738 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 68 835 72 163 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 2 901 088 2 800 352 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 42 464 222 058 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 2 419 908 2 840 996 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 1 977 145 2 398 233 

1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 442 621 442 621 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 142 142 

1400 Ilgtermiņa prasības 109 652 96 741 

1420 Pārējās ilgtermiņa prasības 109 652 96 741 

1500 Ieguldījuma īpašumi 9 796 944 10 030 964 

1510 Ieguldījuma īpašumi 9 775 999 10 008 737 

1550 Turējumā nodotie ieguldījuma īpašumi 20 945 22 227 

1600 Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskajai darbībai 474 264 479 196 

1610 Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskajai darbībai 474 264 479 196 

2000 Apgrozāmie līdzekļi 18 159 287 13 914 370 

2100 Krājumi 1 054 197 504 853 

2300 Īstermiņa prasības 1 616 059 1 924 466 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi par 

pakalpojumiem un projektiem 
411 153 331 517 

2600 Naudas līdzekļi 15 077 878 11 153 534 

I. BILANCE (1000+2000) 118 817 562 114 480 470 
  

Pielikums Nr.3 

pie Rēzeknes novada 

2023.gada 3.maija domes sēdes prot.Nr.9 



 

34 
 

 

 

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 
PASĪVS 

A B 1 2 

3000 Pašu kapitāls 96 681 898 91 838 156 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 96 681 898 91 838 156 

3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 91 838 156 87 077 852 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 4 843 742 4 760 304 

4000 Uzkrājumi 824 618 813 479 

5000 Saistības 21 311 046 21 828 835 

5100 Ilgtermiņa saistības 12 837 223 12 730 079 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 12 710 436 12 568 374 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansa 

maksājumi 
4 410 53 276 

5190 Pārējās ilgtermiņa saistības 122 377 108 429 

5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 1 222 169 1 305 280 

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 658 382 743 341 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 1 458 555 1 364 691 

5600 Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 948 611 797 294 

5700 Saistības par nodokļiem, nodevām un citiem maksājumiem 1 123 760 1 028 741 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 149 869 94 375 

5900 
Nākamo periodu ieņēmumi, saņemtie avansa maksājumi un 

transferti 
2 912 477 3 765 034 

I BILANCE (3000+4000+5000) 118 817 562 114 480 470 

 

 

Kods 
Posteņa nosaukums 

Pārskata perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 
ZEMBILANCE 

A B 1 2 

0100 Nomātie aktīvi 83 746 83 746 

9100 Zembilances aktīvi 1 419 820 1 401 862 

9110 Iespējamie aktīvi 194 655 202 625 

9130 
Aprēķinātie līgumsodi, naudas sodi, soda naudas un kavējuma 

naudas 
295 813 306 670 

9140 Prasības par prettiesiski atsavinātiem aktīviem 3 034 2 900 

9190 Citi zembilances aktīvi 926 318 889 667 



 

35 
 

    

9500 Zembilances pasīvi 4 164 375 2 466 945 

9510 

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku instrumentu 

finansētajiem projektiem 

196 490 245 948 

9520 

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem un vadības lēmumiem par 

ilgtermiņa ieguldījumu iegādi un izveidošanu, izņemot tos, kas 

noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku 

instrumentu finansētajiem projektiem 

2 952 245 1 318 569 

9530 

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem un vadības lēmumiem par 

preču un pakalpojumu iegādi, izņemot tos, kas noslēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku instrumentu 

finansētajiem projektiem un nomu 

67 546 0 

9560 Izsniegtie galvojumi 948 094 902 428 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 
 

Valsts kontroles revīzijas atzinumi par saimnieciskā gada pārskatu un 

domes veiktie pasākumi atklāto trūkumu novēršanai 

 

   Rēzeknes novada pašvaldībā Valsts kontroles saimnieciskā gada revīzija par 

2022.gadu nav veikta.   

 

 Pašvaldības līdzdalība sadarbības un citos projektos 

   Rēzeknes novada pašvaldībai 2022.gads ir bijis veiksmīgs dažādu projektu 

realizācijas jomā. 

   2022.gadā projektu jomā tika izdarīts sekojošais: 

1. sagatavoti 4 ERAF projektu pieteikumi- “Lendžu administratīvās ēkas, t.sk., 

kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana”, “Maltas Bērnu un 

jauniešu centra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana”, “Rēznas 

pamatskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” un “Viļānu Mūzikas 

un mākslas skolas jaunās ēkas energoefektivitātes paaugstināšana”; 

2. turpinājās ESF projekta „Dzīvo veselīgi Rēzeknes novadā!” 

nr.9.2.4.2/16/I/027 īstenošana; 

3. ERAF projektā Nr. 9.3.1.1/19/I/047 “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Rēzeknes novadā” noritēja 

materiāltehniskā aprīkojuma iegāde; 

4. tika organizēta energosertifikātu izstrāde 5 pašvaldības ēkās- Kaunatas un 

Nautrēnu pagastu pārvalžu ēkām, Maltas bibliotēkas ēkai, Nagļu kultūras 

nama ēkai un Viļānu pirmsskolas izglītības iestādei; 

5. uzsākts darbs pie projekta “Elektroautobusa iegāde Rēzeknes novada 

pašvaldībā” izstrādes un sagatavošanas; 

6. darbs pie projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un 

energoefektivitātes uzlabošana Viļānu apvienības pārvaldes publisko 

teritoriju apgaismojumā” izstrādes un dokumentācijas sagatavošanas; 

7. URBACT programmas projekta Nr. 8216 “Volunteering cities+(Brīvprātīgā 

darba pilsētas)” realizācija; 



 

37 
 

8. īstenots projekts “Tehnoloģiju integrēšanas speciālistu tīkla izveide skolēnu 

interešu izglītībā” (Founding the network of technology INTEGRAtionists 

in pupils' informal education-EN)”, programma “Erasmus +”. Vadošais 

partneris: Rēzeknes novada pašvaldība. Partneri- 7 organizācijas Latvijā, 

Igaunijā, Lietuvā, Slovēnjā; 

9. īstenots projekts „Europe Direct informācijas centrs Austrumlatgalē 2021.-

2025. gadā”.; 

10. īstenots projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”; 

11. īstenots projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai”; 

12. īstenots projekts “Proti un dari”; 

13. īstenots projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs” u.c.  

 

Rēzeknes novada pašvaldības apvienībau pārvalžu realizētie projekti 

2022.gadā 
 

   

Dricānu 

apvienības 

pārvalde  

RNP Vides 

aizsardzības fonds 

 

“Bīstamo koku zāģēšana Kantinieku pagastā “; 

 

“Bijušo "Gaiļakalna ferma" kompleksā ietilpstošo 

atlikušos lauksaimniecības ēku demontāža un 

teritorijas sakopšana (z.v.78540050193) 

Gaigalavas pagastā”; 

“Bikavas muižas parka labiekārtošanas 

būvprojekta izstrāde (78540050288)”; 

“Lubāna ezera publiskās peldvietas labiekārtošana 

Gaigalavas pagastā”; 

“Informatīvo stendu izgatavošana, uzstādīšana 

Gaigalavas pagastā Gaigalavas ciemā” 

 RNP 

Izglītības pārvalde  

“Materiāli tehniskās bāzes papildināšana 

tehniskajā jaunradē. STEM prasmes- katra 

skolēna realitāte”; 

 

“Materiālās bāzes papildināšana leļļu teātra un 

teātra mākslas aktivitātēm Dialogs”; 

 



 

38 
 

“Izglītības un Sporta pārvaldes konkurss Dricānu 

vidusskolas str-ba Jaunstrūžānu sākumskola 

projekts “Binārās opozīcijas”; 

“Izglītības un Sporta pārvaldes konkurss Dricānu 

vidusskolas str-ba Jaunstrūžānu sākumskola 

projekts “Zibsnis”; 

 

“Eko robotu iznāciens”; 

“Nepaliec malā, nāc”; 

“Dabas pērles”; 

“Brīvā laika pavaīšana, inventāra iegāde 

jauniešiem” 

 

 Erasmus projekti “Erasmus +’’Share, explore, enrich- SEE for 

better life” Projekta nr.2020-1-PL01-KA229-

082029_4, Skolu apmaiņas partnerība(KA229)”; 

 

“Erasmus+“Key to my Career by Having 

Intellectual Norms- KEYCHAIN” Projekta 

J.D2020-1-SE01-KA229-077796_2, Skolu 

apmaiņas  partnerība(KA229)”    

 

 RNP Latgaliskās 

identitātes atbalsta 

programmas 

pieteikums 

“Drycani par latgaliskū” 

 LAD projekts “Nr.22-01-AL15-A019.2201-000006      “F. 

Trasuna muzeja “Kolnasāta” memoriālās mājas 

skaidu jumta seguma nomaiņa”  

Maltas 

apvienības 

pārvalde  

RNP Vides 

aizsardzības fonds 

 

“Dabas saglabāšana un sakopšana Maltas 

apvienības teritorijā”; 

 

“Bekšu dīķa peldvietas sakopšana” 

 LAD projekts “Tautas tērpu iegāde Maltas vidusskolas 1.-

3.klašu un 8.-9.klašu tautas deju kolektīviem” 

(LEADER); 

 

“Modulārās podestu sistēmas iegāde Pušas 

pagasta pasākumu kvalitātes uzlabošanai” 

(LEADER); 

 

"Zivju resursu pavairošana Rēzeknes novada 

Feimaņu ezerā" (Valsts zivju fonds); 

 

“Ozolaines Tautas nama zāles interjera 

atjaunošana sabiedrisko aktivitāšu 

nodrošināšanai'' (LEADER); 



 

39 
 

 Valsts 

kultūrkapitāla 

fonds 

“Baltā nakts mūzika” (Lūznava); 

 

“Literāras sarunas Lūznavas muižā 2022”; 

 

“Mākslas Pikniks 2022”(Lūznavas muiža); 

 

“Baltijas džeza festivāls “Škiuņa džezs 2022” 

(Lūznavas muiža); 

 

“Adventes kalendāra mūzika 2022” (Lūznava) 

 RNP Kultūras 

nodaļa 

“Tiekamies Pleikšņos'' (Ozolaine) ; 

 

“Maltys apvīneibys pogostūs rokstom latgaliski’’ 

(Ozolaine) 

 Rēzeknes novada 

Latgaliskās 

identitātes atbalsta 

programma 

 

“Lūznavas muižas informatīvais buklets 

latgaliski” 

 RNP 

Izglītības pārvalde 

”Vienkāršu mehānismu modelēšana” (Maltas 

v/skola); 

 

”Maltas vidusskolas foto/video pulciņam 

inventāra iegāde”; 

 

”Radošā telpa” (Maltas BJC); 

 

”Ziedu burvība” (Maltas v/skola); 

 

”Svētkiem būt” (Maltas BJC); 

 

”Būt kopā” (Maltas v/skola); 

 

”Maltas pagasta jauniešu volejbola vakars” 

(Maltas BJC); 

 

”Maltas jaunais gardēdis” (Maltas BJC); 

 

“Izzini un izveido!’’ (Ozolaine); 

 

“Skrituļosim kopā’’ (Ozolaine); 

“Prieks radīt un dāvināt’’ (Ozolaine); 

 

”Jautras vitrāžas” (Tiskādu vidusskola); 

 

“Tūrisma inventāra iegāde” (Tiskādu vidusskola); 

 

“Vēja spārniem pāri Rāznas ezeram” (Tiskādu 

vidusskola); 

 



 

40 
 

“Modulēšana un konstruēšana pagarinātajā dienas 

grupā” (Tiskādu pamatskola) 

 Latgales kultūras 

programma 2022 

“Baltijas džeza festivāls “SKIUŅA DŽEZS 2022” 

(Lūznavas muižā) 

 Eiropas Inovācijas 

padome un MVU 

izpildaģentūra 

“Sociālās ekonomikas dalībnieki jaunajam 

Eiropas „Bauhaus”(SEA4NEB) (Lūznava)” 

 

 Savienības 

programma 

izglītības, 

apmācības, 

jaunatnes un sporta 

jomā 

“ERASMUS+” 

“FinlandLatviaWales  (FLW) – Follow” 

(Lūznava) 

Nautrēnu 

apvienības 

pārvalde  

RNP Vides 

aizsardzības fonds 

 

“Dzīvosim drošā un sakoptā vidē”; 

RNP 

Izglītības pārvalde  

“Jaunas mākslas tehnikas apgūšana – Ebru 

tehnika”; 

“Digitālā māksla, Virtuālā glezniecība”; 

“Vīru skola”; 

“Bērzgales sietiņš”; 

“Aktīvi volejbolā 2022”; 

“Nāc un spēlē”; 

“Pavasari gaidot”; 

“Izzini Rēzeknes novadu”; 

“Zvaigznes spīd caur dienu”; 

“Jauniešu centrs 4.0” 

 Biedrība Latgales 

reģiona attīstības 

aģentūra 

“Pīterdīna Rogovkā 2022. P.Jurciņam-90”; 

“Latgales debesis Teuvo Tulio atmiņā.Režisoram 

110” 

 Latvijas 

kultūrkapitāla 

fonds 

“A.Rupaiņa muzeja atklātā krājuma izveidošana” 

 RNP Kultūras 

nodaļa 

“Laternu stabu baneri”; 

 

“Vides stends Nautrānu pogosts”; 

 

“Bērzgalē bērziem būt” 



 

41 
 

Kaunatas 

apvienības 

pārvalde  

RNP Vides 

aizsardzības fonds 

 

“Teritorijas un zaļās zonas stāvokļa 

uzlabošana Kaunatas apvienības pārvaldē” 

 RNP 

Izglītības pārvalde  

“Jauniešu darba prakses vasaras periodā “; 

“Ziedoņa dārgumu meklējumos”; 

“Zīmē un raksti, notīri un sāc no jauna!”; 

“Ielec vasarā!”; 

“Reāls piedzīvojums”; 

“Prieks būt kopā!”; 

“Alternatīvās plastiskās mākslas darbnīca”; 

“Ilgtspējīga mobilitāte”; 

 

“Rāznas dārgumi”; 

 

“KOMANDO”; 

 

“Apmācības foto/video uzņemšanā” 

 

 LAD projekts “Tūrisma un dabas izziņas infrastruktūras izbūve 

Rāznas nacionālajā parka 5.kārta”; 

 

“Dabas objekta “Mākoņkalns” sakārtošana un 

teritorijas labiekārtošana paredzot ieguldījumus 

koka kāpņu atjaunošanai un pamatlīdzekļu 

iegādei” (uzsākts) 

 

 

 Valsts zivju fonds “Zivju resursu pavairošana Idzepoles, Ismeru-

Žogotu ezeros”; 

“Viraudas, Salāja (Solovja) ezera zivju krājumu 

papildināšana”; 

“Rāznas ezera zivju krājumu papildināšana”; 

“Tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Rēzeknes 

novada pašvaldības Kaunatas apvienības 

pārvaldes iekšējiem ūdeņiem” 

Viļānu 

apvienības 

pārvalde 

RNP Vides 

aizsardzības fonds 

 

“Atpūtas vietu un peldvietu labiekārtošana. 

(Labiekārtotas plūdmales Viļānos, Radopole, 

Dekšāres)” 



 

42 
 

 RNP 

Izglītības pārvalde 

INICIATĪVU PROJEKTI Viļānu vidusskolā, 

Dekšāres pamatskolā, 

SAC “Cerība”; 

 

“Jauniešu darba prakse vasarā” 

 LAD projekts “Tautu tērpi-Kultūras nams Viļāni”; 

“Grāmatu skapis-Bibliotēka Viļāni” 

 Latvijas 

kultūrkapitāla 

fonds 

“Bumburneicys disks” 

 Nodarbinātības 

valsts aģentūra 

“Nodarbinātības pasākumi brīvlaikā” 

 ESF projekts “Green Palette”; 

 

“Slimības profilakses un kontroles centra 

organizēti vietējā mēroga pasākumi sabiedrības 

veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 

 Rēzeknes novada 

identitātes atbalsta 

programma 

“Dadža kūki” 

 Valsts kases 

aizņēmums 

“Dārzu ielas, Viļānos pārbūve”; 

 

“Ielu seguma atjaunošana Liepu ielā, Viļānos”; 

 

“Tranzītielas rekonstrukcija Viļānu pilsētas 

teritorijā valsts 1 šķiras autoceļa maršrutā Viļāni-

Preiļi-Špoģ i(P58) posmā Rīgas ielā, Kultūras 

laukums,Brīvības ielā (2.kārta)” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

43 
 

   Informācija par veiktajiem ieguldījumiem Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 22.panta 2.¹ daļas minēto attīstības projektu ieviešanā               

(pabeigti un uzsākti 2022.gadā) 

N.p

.k. 

Attīstības projekta 

nosaukums 

Izmaksas Īstenošan

as statuss 

Attīstības 

programmas 

investīciju 

plāna nr. 

1. Rēzeknes novada pašvaldības 

autoceļu infrastruktūras 

uzlabošana Nautrēnu pagastu 

apvienībā 

531551,67 Pabeigts Nr.96,97,98 

2. Rēzeknes novada pašvaldības 

autoceļu infrastruktūras 

uzlabošana Maltas pagastu 

apvienībā 

237284,41 Pabeigts Nr.108,109, 

110 

3. Rēzeknes novada pašvaldības 

autoceļu infrastruktūras 

uzlabošana Kaunatas pagastu 

apvienībā 

470956,82 Pabeigts Nr.105,106, 

107 

4. Rēzeknes novada pašvaldības 

autoceļu infrastruktūras 

uzlabošana Dricānu pagastu 

apvienībā 

960300,45 Pabeigts Nr.99,100, 

101,102, 

103,104 

5. Ielu seguma atjaunošana 

Liepu ielā, Viļānos 

146035,11 Pabeigts Vidējā termiņa 

prioritāte VP2, 

RV2.1. 

6. Rēzeknes novada pašvaldības 

autoceļu infrastruktūras 

uzlabošana Maltas un 

Kaunatas pagastu apvienībās 

631355,86 Pabeigts Nr.113,114 

7. Kruķu sākumskolas ēkas 

pārbūve Miera ielā 9, Kruķos, 

Silmalas pagastā, Rēzeknes 

novadā 

335506,15 Uzsākts Nr.119 

8. Administratīvās ēkas pārbūve 

Skolas ielā 24, Maltā, Maltas 

pagastā, Rēzeknes novadā 

172655,57 Uzsākts Nr.52 

9. Modernas, energoefektīvas 

sporta halles būvniecība 

3394449,68 Uzsākts Nr.68 

10. Stāvlaukuma izbūve Rēzeknes 

ielā, Viļānos 

91148,80 Pabeigts Nr.19 

 



 

44 
 

Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 

 

   2022.gadā Iekšējā audita un kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļa īstenoja 

Rēzeknes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes kompetenci iekšējā audita jomā 

un pašvaldības kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības jomā. 

   2022.gadā iekšējie auditori ir veikuši trīs vairāku jautājumu pārbaudes divās 

pašvaldības iestādēs, trīs atsevišķu jautājumu pārbaudes trīs pašvaldības iestādēs, 

uzsākuši iekšējā audita plānošanas posmu un sadarbībā ar Juridisko un lietvedības 

nodaļu, kā arī ar Nekustamo īpašumu pārvaldības dienestu veikuši arī vairāku 

jautājumu pārbaudi vienā pašvaldības iestādē un trīs tās struktūrvienībās. Iekšējie 

auditori ir pārbaudījuši, galvenokārt, tādus jautājumus kā iekšējā kontrole, mantas 

izšķērdēšanas novēršana, pamatlīdzekļu un krājumu uzskaite, tirgus izpēšu un 

publisko iepirkumu veikšana un ēdināšanas pakalpojumu organizēšana. 

   2022.gadā turpināta veiktajās pārbaudēs sniegto ieteikumu ieviešanas uzraudzība 

vienā pašvaldības iestādē. Uzraudzība, galvenokārt, ir veikta tādos jautājumos kā 

pamatlīdzekļu uzskaite, inventarizācijas veikšana, tirgus izpēšu un publisko 

iepirkumu veikšana, autotransporta izmantošana un ēdināšanas pakalpojumu 

organizēšana. 

   Pārbaužu un ieteikumu ieviešanas uzraudzības rezultātā iekšējās kontroles 

sistēmas pilnveidošanai ir sniegti 14 ieteikumi, no kurim 11 ieteikumi ir ieviesti jau 

2022.gadā. Pārējo ieteikumu ieviešanas uzraudzība tiek turpināta. 

   2022.gadā ir sniegtas 24 konsultācijas pašvaldības amatpersonām un 

darbiniekiem. Iekšējie auditori ir konsultējuši , galvenokārt, tādos jautājumos kā 

iekšējā kontrole, korupcijas un interešu konflikta novēršana, mantas izšķērdēšanas 

novēršana, tirgus izpēšu un publisko iepirkumu veikšanā un līgumu slēgšanā. 

   Tā kā iekšējie auditori ir pašvaldības atbildīgās personas trauksmes celšanas 

jautājumos, pārskata periodā ir izskatīti 15 iesniegumi, kas noformēti kā trauksmes 

cēlēja ziņojums, kas, tomēr, nav atzīti par trauksmes cēlēja ziņojumu.  

   2022.gadā ir veikts izvērtējums par pašvaldības līdzdalības saglabāšanu sešās tās 

kapitālsabiedrībās atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 



 

45 
 

pārvaldības likuma 7.panta pirmajai daļai. Izvērtējuma laikā ir noskaidrots Latvijas 

Tirdzniecības un rūpniecības kameras, citu nozaru pakalpojumu sniedzēju biedrību 

un Konkurences padomes viedoklis. Ir veikts arī izvērtējums par situāciju 

komunālo pakalpojumu sniegšanā un pašvaldības kapitālsabiedrību reorganizācijas 

modeļiem. 

   Turpmākajos gados pašvaldības iekšējā audita sistēmas attīstība būs saistīta, 

galvenokārt, ar tās stiprināšanu saskaņā ar Pašvaldību likuma 77.panta trešo daļu 

un iekšējo auditoru darba organizācijas pilnveidošanas turpināšanu, savukārt 

pašvaldības kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības attīstība- ar pašvaldības 

kapitālsabiedrību jaunā darbības modeļa ieviešanu un kapitlasabiedrību darbības 

atbalsta nodrošināšanu. 

     

Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par pašvaldības darbību un 

viņu iespējām lēmumu pieņemšanā 

 

   Rēzeknes novada pašvaldība aktīvi darbojas, lai sniegtu informāciju novada 

iedzīvotājiem un viesiem, nodrošinot arī atgriezenisko saiti. Informācija tiek 

izplatīta ar mājaslapas www.rezeknesnovads.lv starpniecību, sociālajiem tīkliem, 

tiek izdots novada informatīvais izdevums “Rēzeknes Novada Ziņas”, pagastu 

informatīvie izdevumi. Novada iedzīvotājiem ir iespēja paust savu viedokli, 

iesaistoties konsultatīvo padomju darbībā, kā arī paust savu viedokli komentējot 

pašvaldības publicētos ierakstus sociālajos tīklos. 

Rēzeknes novada pašvaldības  mājaslapa internetā 

   Rēzeknes novada pašvaldībai kopš 2005.gada darbojas mājaslapa 

www.rezeknesnovads.lv. Mājaslapas saturs tiek nodrošināts, publicējot informāciju 

par pašvaldības darbu (saistošie noteikumi, konkursi, izsoles, dažādi paziņojumi, 

aicinājumi), pašvaldības Centrālās pārvaldes un iestāžu paziņojumus, kā arī 

publikācijas par jaunumiem. Tāpat mājaslapā tiek publicēts mājaslapas satura 

redaktora un sabiedrisko attiecību speciālista oriģinālsaturs par Rēzeknes novadā 

http://www.rezeknesnovads.lv/


 

46 
 

notiekošajiem pasākumiem un aktualitātēm, par vietējiem uzņēmējiem, pašvaldības 

iedzīvotājiem.  

   Novada iedzīvotāji komunikācijai ar pašvaldību izmanto iespēju uzdot jautājumu 

attiecīgā mājaslapas sadaļā - “Jautāt pašvaldībai”. Tālāk jautājums tiek pāradresēts 

attiecīgajiem speciālistiem. 

Pašvaldības informatīvais izdevums „Rēzeknes Novada Ziņas” 

   Izdevums tiek izplatīts novada iedzīvotājiem, kā arī pieejams Rēzeknes novada 

Centrālās pārvaldes ēkā Rēzeknē, Rēzeknes novada apvienību pārvaldēs, 

bibliotēkās, kultūras namos. Izdevumā tiek atspoguļota aktuāla, iedzīvotājiem 

interesējoša informācija, jaunumi, pieņemtie lēmumi, saistošie noteikumi un to 

skaidrojumi, pasākumu afišas. 2022.gadā tika izdoti 7 pašvaldības informativā 

izdevuma “Rēzeknes Novada Ziņas” numuri. 

Rēzeknes novada pašvaldības lapas sociālajos tīklos 

   Rēzeknes novada pašvaldībai jau kopš 2013. gada izveidots un uzturēts konts 

sociālajā tīklā www.facebook.com, savukārt 2018. gada nogalē izveidots konts 

www.instagram.com. 

    Šajos kontos tiek publicēta informācija par notikumiem novadā, kas ātrāk 

sasniedz lielāku interesentu loku. https://www.facebook.com/Rezeknesnovads  

2022. gada nogalē bija 4800 sekotāji, novada Facebook kontam gada laikā bijuši 

403 437 skatījumi. Facebook profilā pie pašvaldības ierakstiem saņemti 1533 

komentāri. Novada Instagrama kontam ir 1385 sekotāji. Informācija tiek 

papildināta gan ar foto materiāliem, gan ar video materiāliem. 

Konsultatīvās padomes 

   Lai veicinātu vietējās sabiedrības saikni ar pašvaldību 28 Rēzeknes novada 

pagastos un Viļānu pilsētā ir izveidotas iedzīvotāju konsultatīvās padomes. Katrā 

no šiem pagastiem un pilsētā darbojas iedzīvotāju konsultatīvā padome, kuras 

sastāvu izvēlas paši pagastu un pilsētas iedzīvotāji. Aktuālā informācija tiek nodota 

http://www.facebook.com/
http://www.instagram.com/


 

47 
 

konsultatīvās padomes locekļiem un aktīvākajiem iedzīvotājiem ar lūgumu šo 

informāciju nodot tālāk. Padomes aktīvi pauž savu viedokli, tāpat aktīvi piedalās 

savu pagastu un pilsētas pārstāvju izvirzīšanai augstākajam Rēzeknes novada 

pašvaldības apbalvojumam – Atzinības rakstam. Tikpat svarīga ir padomju darbība 

konkursā “Rēzeknes Novada Uzņēmējs”, kur tiek pieteikti aktīvākie uzņēmēji. 

Dalība domes sēdēs un domes sēžu ierakstu publicēšana 

   Katrs novada iedzīvotājs var piedalīties novada domes sēdēs. Lai katram 

iedzīvotājam būtu pieejama informācija par domes sēdēs nolemto, novada 

pašvaldības mājaslapā pirms domes sēdes tiek izvietota sēdes darba kārtība, kā arī 

lēmumprojekti. Pēc domes sēdes mājaslapā ir pieejami gan domes sēdes video 

ieraksts, sēdes protokols, gan arī pieņemtie lēmumi. Domes sēdes tiešraide tiek 

aktualizēta arī pašvaldības sociālajos tīklos facebook.com un instagram.com. Īss 

kopsavilkums par domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem tiek aktualizēts arī 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Rēzeknes Novada ziņas”, kā arī pašvaldības 

sociālajos tīklos facebook.com, ar atsauci, kur mājaslapā ir pieejami visi pieņemtie 

lēmumi.Tāpat tiek publicēta komiteju sēšu darba kārtība un pēc komi teju sēdēm 

maājaslapā tiek izvietots komiteju sēdes protokols un audio ieraksts. 

Informācija masu saziņas līdzekļiem 

   Regulāri un operatīvi tiek gatavotas un sniegtas ziņas par Rēzeknes novada 

pašvaldībā pieņemtajiem lēmumiem un aktualitātēm vietējos medijos – Latgales 

Reģionālajā televīzijā, laikrakstos: „Rēzeknes Vēstis” (iznāk latviešu un krievu 

valodā), „Panorama” (iznāk krievu valodā), „Vietējā Latgales Avīze”, radio ziņu 

izlaidumos: Latvijas Radio Latgales studijā, „Latgolas Radeja”, „Radio Ef-Ei”, kā 

arī interneta portālos: www.rezekneszinas.lv, www.latgale.lv, www.tvnet.lv, 

www.apollo.lv, www.delfi.lv, www.la.lv un www.lakuga.lv. Informācija par 

aktualitātēm tiek sūtīta arī ziņu aģentūrām „LETA”. Gada laikā “Latgolas Radejai” 

un “Radio Ef-Ei” sagatavotas ziņas 104 raidījumiem. 

http://www.latgale.lv/
http://www.tvnet.lv/
http://www.apollo.lv/
http://www.la.lv/


 

48 
 

   Ļoti aktīvi sadarbībā ar vietējiem plašsaziņas līdzekļiem ir paši iedzīvotāji- 

aktīvākie regulāri raksta dažādus rakstus par norisēm pagastos un pilsētā , savas 

pārdomas par notiekošo pašvaldībā gan novada mājaslapai, gan laikrakstam 

“Rēzeknes Vēstis”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

49 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

50 
 



 

51 
 



 

52 
 



 

53 
 

 


